
                
 
 
 

 
 

“ACCREDITAMENTO VIE FRANCIGENE” 

Progetto n° 2022-1-IT01-KA121-VET-000054254  

CUP G51B22001480006 

VERBALE COLLOQUI DI SELEZIONE  
 

Il giorno venerdì 17 marzo 2023, dalle ore 10.00 alle ore 13.30, in via telematica, si è riunita la 

Commissione di selezione nominata nell'ambito del progetto Erasmus+ KA1 “ACCREDITAMENTO 

VIE FRANCIGENE” al fine di effettuare i colloqui di selezione per l’assegnazione di n. 10 Borse di 

Mobilità con destinazione Francia, n. 10 Borse di Mobilità con destinazione Spagna n. 2 Borse di 

Mobilità con destinazione Albania in favore dei candidati che hanno presentato domanda entro i 

termini del bando.  

Sono presenti i seguenti membri della Commissione di selezione nominata in data 16/03/2023: 

1) Francesca Trebbi – 1° Commissario lingua italiana 

2) Luca Bruschi – 2° Commissario lingua italiana 

3) Nadia Comite – Commissario lingua straniera 

 

La Commissione, sulla scorta dell’elenco degli ammessi in base alla verifica del possesso dei 

requisiti previsti dal bando e della formalità dei documenti di candidatura inviati, ha valutato il 

Curriculum Vitae dei candidati, assegnando fino a un massimo di 10. A questi, si aggiungono da 1 a 

3 punti sulla base del voto di diploma, secondo la seguente modalità: 70-79: 1 pto; 80-89: 2 pti: 90-

100: 3 pti. La Commissione ha poi proceduto ad effettuare un colloquio conoscitivo – 

motivazionale (max 10 punti) e linguistico (max 10 punti) dei candidati presenti, assegnando un 

punteggio massimo complessivo di 20 punti secondo il seguente prospetto: 

 

CRITERI PUNTEGGI  

VOTO DI DIPLOMA                                 Max. 3  

CV                                                              Max 10 

Conoscenza linguistica                           Max. 10 

Colloquio conoscitivo-motivazionale  Max. 10 

TOT                                                       Max. 33 

Risulteranno idonei i candidati che avranno conseguito un punteggio minimo di 20 punti. 

 

 



                
 
 
 

 
 

Risultano presenti i seguenti candidati, di cui si è proceduto ad accertare l’identità mediante 

corrispondenza dei dati con un documento di riconoscimento: 

 

1 Alessandrini Flavia 

2 Alungususei Francesco 

3 Barone Giuseppe 

4 Chiavacci Francesco 

5 Chimenti Gabriele 

6 Concu Mattia 

7 Kaba Mohamed 

8 Marzaroli Marte 

9 Peluso Filippo 

10 Ferretti Chiara 

11 Prokopenko Anastasia 

12 Alivernini Matteo 

13 Bianchi Lucrezia Giulia 

14 Bucci Silvia 

15 Cantone Annacarla 

16 Cozzo Andrea 

17 De Souza Freitas Irislandia 

18 Dindelli Letizia 

19 Doro Desiree 

20 Kebe Mane 

21 Meksuti Xhesika  

22 Padoan Elisa 

23 Tognoni Samuele 

24 Verdirosa Gabriele 

 

Risultano assenti i seguenti candidati: 

Allegrezza Rebecca 

 

 

 

 

 

 

 

 



                
 
 
 

 
 

GRADUATORIE BENEFICIARI 

 

DESTINAZION: SPAGNA 

GRADUATORIE PER LA SELEZIONE DI N. 10 BORSE DI MOBILITA’ 
 
 

 N.  COGNOME  NOME PUNTEGGIO ESITO 

1 Cantone Annacarla 29,1 Idoneo Beneficiario 

2 Bucci Silvia 26,5 Idoneo Beneficiario 

3 Doro Desiree 26,4 Idoneo Beneficiario 

4 Padoan Elisa 26,1 Idoneo Beneficiario 

5 De Souza Freitas Irislandia  26 Idoneo Beneficiario 

6 Tognoni Samuele 25,4 Idoneo Beneficiario 

7 Alivernini Matteo 24,9 Idoneo Beneficiario 

8 Cozzo Andrea 24,5 Idoneo Beneficiario 

9 Bianchi Lucrezia Giulia 22,6 Idoneo Beneficiario 

10 Verdirosa Gabriele 21,8 Idoneo Beneficiario 

11 Dindelli Letizia  19,6 Non idoneo 

 

DESTINAZION: FRANCIA 

GRADUATORIE PER LA SELEZIONE DI N. 10 BORSE DI MOBILITA’ 
 
 

 N.  COGNOME  NOME PUNTEGGIO ESITO 

1 Peluso Filippo 30 Idoneo Beneficiario 

2 Alungulesei Francesco Lorran 27,6 Idoneo Beneficiario 

3 Mane Kebe  27,6 Idoneo Beneficiario 

4 Chimenti Gabriele 27,4 Idoneo Beneficiario 

5 Cerretti Chiara 26,1 Idoneo Beneficiario 

6 Kaba Mohamed 25,4 Idoneo Beneficiario 

7 Concu Mattia 25,2 Idoneo Beneficiario 

8 Marzaroli Marte 25 Idoneo Beneficiario 

9 Meksuti Xhesika  24,8 Idoneo Beneficiario 

10 Alessandrini Flavia 24,6 Idoneo Beneficiario 

11 Chiavacci Francesco 24,4 Idoneo NON beneficiario 

12 Prokopenko Anastasia 22,4 Idoneo NON beneficiario 

13 Del Barone Giuseppe 19,5 Non idoneo 

 

Nel caso in cui un candidato risulti idoneo/ non beneficiario, per esubero di candidature, Associazione 

Europea delle Vie Francigene potrà proporre al candidato di partecipare all’esperienza presso un’altra 

destinazione per la quale vi sono Borse di Mobilità ancora disponibili. 


